ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de Carmo
Comissão Permanente de Licitação

AAVVIISSO DE RETIFICAÇÃO DA DATA DO PREGÃO 009/2018
Itens Exclusivos para ME/EPP e MEI

A Prefeitura Municipal de Carmo-RJ torna público aos interessados que se fará realizar na sala
da Comissão de Licitação, na Praça Princesa Isabel nº 15, 2º piso, sala 01, Centro Administrativo
– Anexo I, Centro, Carmo/RJ: o PREGÃO PRESENCIAL nº 0009/2018, Processo Administrativo
nº 00216/2018, no dia 14/03/2018, às 09h00min, sendo o objeto “contratação de empresa para
prestação de serviços gráficos com confecção de Diários Escolares para “Educação Infantil
(Creche e Pré-Escolar) e para o Ensino Fundamental (1º e 2º Segmentos) e fichas Histórico
Escolar para atender às Escolas da Rede Municipal de Educação para o exercício de 2018”. O
interessado poderá retirar o Edital na Comissão Permanente de Licitação/Pregão da Prefeitura
de Carmo, no horário das 10h00min às 17h00min horas, diariamente, exceto aos sábados,
domingos e feriados, ou solicitar o envio do Edital por e-mail no endereço: carmolicita@yahoo.com.br,
identificando a empresa solicitante e a licitação desejada.

Carmo, 28 de fevereiro de 2018.

Marisa Ferreira Machado

Presidente da CPL/Pregoeira

SINDICATO DOS FARMACÊUTICOS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CNPJ: 33.652.405/0001-63

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O presidente do Sindicato dos Farmacêuticos do Estado do Rio de Janeiro – SINFAERJ, no uso de suas atribulações
legais, torna público através do presente edital, que no dia 30 de maio de 2018, das 09 (nove) às 17(dezessete)
horas, na forma de seu estatuto, realizar-se-á a eleição da Diretoria, Conselho Fiscal e Suplentes do Sindicato dos
Farmacêuticos do Estado do Rio de Janeiro para o triênio 2018/2021, quando será instalada na sede da entidade uma
mesa coletora fixa e constituída de uma urna para aposição dos votos. A inscrição das chapas terá o prazo de sete
dias a contar de 19 a 26 de março de 2018. A secretaria da entidade funcionará neste de segunda a sexta de 09:00 as
17:00 hrs, para informações sobre o processo eleitoral, recebimento de documentações exigidas e fornecimento de
recibo de acordo com o Art.46 § 1ª ao 3ª e suas alíneas. A impugnação de chapa somente poderá ocorrer na forma do
Art.45§ 3ª, bem como a de candidaturas na forma do Art.56 do referido estatuto. Em caso de empate, realizar-se-á nova
eleição entre as chapas mais votadas, decorridos exatamente de 20 dias no mesmo local e horário. Rio de Janeiro, 02
de março de 2018. Francisco Cláudio de Souza Melo –CRF/RJ 6169.

Estado do Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU-RJ, USANDO
DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
RESOLVE:
PORTARIA N.° 036 DE 02 DEMARÇO DE 2018.
NOMEAR: MARCELO OLIVEIRA TEIXEIRA ROLY para exercer o Cargo em
Comissão de Assessor da Diretoria Geral, Símbolo CC-5, a contar da data da
publicação.

Nova Iguaçu, 02 de março de 2018.
Rogério Teixeira Junior

Presidente
CMNI

Sábado, 3 de março de 2018 EXPRESSO 7

NOTÍCIA
t

>

EMPREGO E ECONOMIA

Alunos devem ter acima de 18 anos. Vagas são na ZO

DIVULGAÇÃO

Um curso profissionali-
zante de bombeiro hidráuli-
co está com 20 vagas gratui-
tas abertas na Zona Oeste do
Rio. A qualificação será cer-
tificada pelo Senai e terá 126
horas de duração. O projeto
“Qualifica Mais” é oferecido
pela Concessionária Zona
Oeste Mais Saneamento.

As aulas vão beneficiar ho-
mens e mulheres com 18 anos
ou mais, que tenham concluí-
do o ensino fundamental II
(equivalente ao 9ºano/antiga
8ª série), e que morem nos
bairros da Área de Planeja-
mento 5 (Bangu, Gericinó,
Padre Miguel, Senador Ca-
mará, Campos dos Afonsos,
Deodoro, Jardim Sulacap,

Magalhães Bastos, Realengo,
Vila Militar, Campo Grande,
Cosmos, Inhoaíba, Santíssi-
mo, Senador Vasconcelos,
Barra de Guaratiba, Guarati-
ba, Pedra de Guaratiba, Paci-
ência, Santa Cruz e Sepetiba).

As inscrições serão reali-
zadas apenas nos dias 6 e 7,
das 9h às 12h e de 13h às 17h.
Os interessados devem ir à
ETE Deodoro, que fica na
Rua Nazaré 1, no bairro.

Será necessário levar com-
provante de escolaridade (có-
pia do certificado de conclu-
são ou declaração de conclu-
são), cópia do RG, certidão de
nascimento ou casamento;
cópia do CPF e cópia do com-
provante de residência.

Vagas abertas pra curso
de bombeiro hidráulico
São 20 vagas para profissionalizante. Inscrições nos dias 6 e 7, em Deodoro

A Academia do Concur-
so vai promover um aulão
gratuito de Língua Portu-
guesa, que vai debater e co-
mentar os principais tópi-
cos da disciplina que costu-
mam ser cobrados mas pro-
vas de concursos públicos.
O evento será realizado
amanhã, com o professor
Márcio Coelho.

Para participar, basta
levar um tubo de pasta de
dentes e um sabonete líqui-
do para doação. Os artigos
de higiene serão encami-
nhados para ajudar os paci-
entes do Hospital Geral de
Bonsucesso, localizado na
Zona Norte do Rio.

O aulão vai acontecer
das 8h às 12h, na Avenida
Presidente Vargas 642, no
18º andar, na sala 1.801.
Mais informações pelo te-
lefone (21) 2108-0300.

Aulas grátis de
Português para
concursos

Aprenda sem pagar nada

DIVULGAÇÃO

> Aulão é
promovido pela
Academia do
Concurso, no
Centro do Rio